УТВЕРЖЩАЮ:
Председатель Общественного
совета при Администрации

Протокол
ЗаСеДаНИЯ Обrцественного совета при Администрации города Батайска

от 26.09 .2022 года

Присутствовали:
- Елисеев Ю.К. - Председатель общественного совета;
- Иванцов В.А. - член общественного совета;
- Исаков С.М. - член общественного совета;
- Чамуха А.И. - член общественного совета;
- Гранкин М.П. - член общественного совета;
- Жиров Е.В. - член общественного совета;
- Мазовка В.Х. - член обrцественного совета;
-Татарская Р.В. - член общественного совета;
-Чернышев Г.Г. - член общественного совета;
Приглашенные:
-Е,рмипова Т.Г. управляющий делами Администрации города
Батайска.
- Шевченко А.А. - заместитель главы Администрации города Батайска
по ЖКХ;
- Сотрудники Администрации города Батайска;
- пр есс - секретарь Администрации гор ода Батайска.

города Ба,Lайска

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания

<общественного Совета при Администрации города Батайска>>

Щата и время проведения: 26.09,2022
Время проведения: 10.00-10.30
Место проведения: г. Батайск, пл. Ленина, д. 3

Администрация города Батайска,
зал засе даний

Открывает и ведет заседание
председатель Общественного Совета при Администрации

города Батайска Елисеев Юрий Кириллович

1. Работа Администрации города Батайска по организации
и подготовке к отопительному сезону 2022-2023 г.г.

,Щокладчик:

Шевченко - заместитель главы Администрации - до 5 мин.
Александр города Батайска по ЖКХ
Анатольевич

2. Эффективность работы Администрации с молодежью
города.

,.Щокладчик:

Якушева -главный специалист отдела по делам - до 5 ми.н.
Инна молодежи города Батайска
Юрьевна

3. О работе служб города по благоустройству и санитарной
очистке территорий.

,Щокладчик:

IIIевченко - заместитель главы Администрации -до 5 мин.
Александр города Батайска по ЖКХ
Анатольевич

Слушали: Шевченко А.А. - заместителя главы по жилищно-

коммунальному хозяйству Администрации города Батайска по вопросу

кРабота Администрации города Батайска по организации и подготовке

к отопительному сезону 2022-2023 г.г>

Решение: Информацию Шевченко А.А. - заместителя главы по

жилиrцно-коммунальному хозяйству Администрации города Батайска о

проводимой работе по подготовке к отопительному сезону принять к

сведению.

1. РеКОмендовать Управлению жилищно-ко\4муIIальному

хозяйства города Батайска быть готовым к cBoel]peMerrr]oмy

подключению социально-значимых объектов города

К ТеПЛОСнабжению, в первую очередь объектов социальной сферы:

дошкольных, школьных и медицинских учреждений.

2. Рекомендовать Управлению жилищно-коммунальному

хозяЙства города БатаЙска быть готовым к сотрудничеству с

УПРаВЛяЮщими компаниями города к решению проблемных вопросов

жителей жилого фонда, возникающих в отопительный период при

подключении к теfIлоснабжению. Иметь в наличии телефоны и

графики дежурств коммунальных служб города.

3. Рекомендовать Управлению жилищно-коммунальному

ХОЗяЙСтва города БатаЙска р€вместить в средствах массовой

ИНфОРмации телефоны горячей линии по вопросам подключения к

теплоснабжению.

4. Рекомендоватъ Батайской городской Думе рассмотроть вогIрос

теплоснабжения

жителей города.

Решение принято единогласно.

и потребность тепла организаций, учреждений и

Слушали: Якушеву И.Iо. - главного специалиста отдела по делам

молодежи города Батайска по вопросу: кЭффективность работы
Администрации города Батайска с молодежью города)

решение: Информацию главного специаJIиста отдела по делам

молодежи гороДа Батайска Якушевой и.м. по вопросу кЭффективность

работы Администрации с молодежью города) принять к сведению.

1. Рекомендовать отделу по делам молодежи совместно с

управлением образования города Батайска обеспечить реализацию

ГОСУДаРственной молодежной политики на территории муниципального

образов аниЯ <Город Батайсю>' вовлекатЬ молодежЬ В социалЬНУЮ,

экономическую, политическую и культурную жизнь города,

УЧаствовать в разработке и осуществление мер по созданию условий

для Всестороннего развития молодожи, координировать деятельность

ВСех Молодежных и детских общественных организ ациiаи объединений

на территории муниципального образования кГород Батайск>.

2. Рекомендовать отделу по делам молодежи совместно с

УпРавлением образования города Батайска уделить особое внимание

патриотическому воспитанию молодежи города. Проводитъ в

ОбщеОбрЕ}Зовательных учреждениях открытые уроки на тему: кГерои и

героические события нашей страны. Прошлые и настоящие).

3. Членам Общественного Совета посетить учебные заведения,

ОЗнакомиться с организацией патриотического воспитания учащихся.

ПОсмотреть, как проходит поднятие Российского флага, исполнение

гимна РоссиЙскоЙ Федерации.

Решение принято единогласно.

СЛУШали: Шевченко А.А. - заместителя главы по жилиIцно-

КОММУнальному хозяЙству Администрации города Батайска по вопросу

<О РабОте слryжб города Батайска по благоустройству и санитарной

обработке территорий>.

Решипи: Информацию заместителя главы Администрации города
Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации
города БатаЙска по вопросу: <О работе служб города БатаЙска по
благоустройству и санитарной обработке территорий) принять
к сведению.

1. Рекомендовать Управлению жилищно-коммунального
ХОЗяЙСтва города БатаЙска проработать вопрос о рЕ}зграничении
ПОлномочиЙ по контролю за работой по благоустройству и санитарной
очистке территорий города. Публиковать в средствах. массовой
информации обращения к жителям города, организациям,

УчРеждениям о необходимости соблюдения правил благоустройства
своих территориil. В сJIучае выявления нарушений правил
благоустройства, составлять административные протоколы.

2. Рекомендовать Управлению жилищно-коммуналъного
хозяЙства города БатаЙска разработать дорожrryю карту по
благоустройству отдельных микрорайонов города, обратив особое
внимание объектам социальной сферы, строительству и ремонту
тротуаров, дворовых территорий, уличному освещению.
Огryбликовать в средствах массовой информ ации план меропри ятий
по благоустройству города в 202З году.

Решение принято единогласно.

Члены общественного совета при Администрации города
Батайока приняли решение пOсетить общеобршOвательные

учреждения города на предмет патриотического воспитания молодежи
города, уделить внимание школьным музеям.

Решение принято единогласно.

Секретарь Обrцественного Совета
при Администрации города Батайска гс

/а,/р_'/1- Р.В. Татарская